1

中 共 济 南 市 委 宣 传 部

关于开展“启航新征程、建功新时代”
济南市学习宣传贯彻党的二十大精神

知识竞答活动的通知

市直各部门单位，各区县党委宣传部：

学习宣传贯彻党的二十大精神是当前和今后一个时期全党

全国的首要政治任务。为把党的二十大精神的学习持续引向深

入，市委宣传部联合市委组织部、市委市直机关工委、济南日报

报业集团、市教育局、市国资委等部门共同开展“启航新征程 建

功新时代”济南市学习宣传贯彻党的二十大精神知识竞答活动。

现将有关事项通知如下：

一、竞答内容

习近平总书记在中国共产党第二十次全国代表大会上的报

告；《中国共产党章程》等。

二、竞答时间

竞答小程序将于 4 月 4 日上线，竞答活动持续至 6 月底。

三、参加范围

全市各级党政机关、企事业单位党员干部群众，市属高校全

体师生，广大市民均可参加。

2

四、活动方式

竞答活动采用“线上+线下”模式。

线上试题每套试卷为 10 题，分单选题、多选题、判断题，可

通过三种途径参与：（1）关注“济南宣传”微信公众号，点击“泉

城发布”—“知识竞答”栏目；（2）关注“济南日报”微信公

众号，点击“知识竞答”栏目；（3）下载“济南发布”APP，点

击相关栏目进入，输入姓名、联系方式、所在地区或单位（市直

单位、市属企业、市属高校请选择对应单位）后进入答题页面，

开始答题。参与答题，每次可得 10 积分（每人每天限答 2 次）。

积分与答题成绩相加为本次答题成绩。

线下试题为 100 道，分单选题、多选题和判断题，在《济南

日报》重要版面进行刊发。线下答题卡原则上以各区县党委宣传

部、市直各部门、有关企业和高校为单位集体报送，市民个人参

加竞答的可单独报送或邮寄（注明“党的二十大精神知识竞答活

动”）。地址：济南市槐荫区日照路济南报业大厦 A 座 21 楼“理

响泉城”工作室，邮编：250117,联系人：李娜，联系电话：67976299。

五、表扬奖励

此次竞答活动针对个人设学习达人奖和一二三等奖；对领导

重视、组织有力、参与广泛、效果突出的单位予以表扬。

（1）答题活动期间设学习达人奖，每周一期，每期 20 人，

由每周积分前 20 名者获得，承办方发放奖品。进行线下答题者不

参与此奖项。

（2）答题活动结束后，设一等奖 30 人、二等奖 50 人、三等

3

奖 70 人（根据答题成绩随机抽取）、优秀组织奖若干（仅限单位）。

参与线下答题和线上答题者根据答题情况进行比例分配。

获奖人员名单将在《济南日报》、“济南宣传”“济南日报”

微信公众号以及“济南发布”App 上刊登。

六、有关要求

1.各区县党委宣传部、各功能区党工委宣传部门负责本辖区

竞答活动的具体组织落实，各主办单位分别负责本系统、本领域

竞答活动的具体组织落实。

2.各级机关和企事业单位、市属高校等要精心组织，周密部

署，广泛发动干部职工、师生员工积极参加竞答活动。

3.市委宣传部将组织市属媒体持续跟踪活动组织情况，对发

现的好经验、好典型及时进行总结和推广，以点带面形成学习热

潮。

附件：答题平台二维码

中共济南市委宣传部

2023 年 4 月 3 日

附件

4

答题平台二维码

济南宣传微信公众号

济南日报微信公众号

济南发布客户端